
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2019   № 1256-  па  

О внесении изменений в Положение
о  работе  социальных  аптек,
расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.08.2015 №  2134-па  «О  работе
социальных  аптек,  расположенных
на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Положение о работе социальных аптек,  расположенных на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  13.08.2015 
№  2134-па  «О  работе  социальных  аптек,  расположенных  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1 раздела  I  после слова «граждан» дополнить словами «в
Российской Федерации».

1.2. Раздел II:
 1.2.1.  Во  2  абзаце  подпункта  2.2.2  пункта  2.2  слова  «учредительных
документов» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра
юридических  лиц,  Единого  государственного  реестра  индивидуальных
предпринимателей».

1.2.2.  Пункт  2.7  после  слов  «(индивидуального  предпринимателя)»
дополнить словами «и копий документов в соответствии с  пунктом 2.2».

1.2.3. В пункте 2.8 слово «Комиссию» заменить словом «Департамент»
1.2.4. Дополнить пунктами 2.10 и 2.11 следующего содержания:



2
«2.10. В случае, если в период действия Свидетельства произошла смена

адреса  объекта  потребительского  рынка,  имеющего  статус  «Социальная
аптека»,  организация  (индивидуальный  предприниматель)  направляет
письменное уведомление, с приложением правоустанавливающих документов
на  объект.  Свидетельство  подлежит  замене  с  указанием  нового  адреса  без
изменения срока действия Свидетельства.

Данная норма распространяет свое действие с 01.01.2019.
2.11. В случае непредоставления хозяйствующим субъектом заявления о

продлении  срока  действия  Свидетельства,  Свидетельство  считать
недействительным  и  объект  исключенным  из  Перечня  объектов  розничной
торговли,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», которым присвоен статус социальной аптеки.».

1.3. Пункт 3.4 раздела III изложить в новой редакции:
 «3.4.  В  ходе  анализа  цен,  администрация  города  Южно-Сахалинска

вправе  дополнительно  затребовать  у  хозяйствующего  субъекта  «социальной
аптеки» товаросопроводительные документы поставщиков товара. Результаты
мониторинга доводятся до сведения Комиссии.».

1.4. Исключить реквизит подписи:
1.4.1.  В  Положении  о  работе  социальных  аптек,  расположенных  на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
1.4.2.  В Рекомендуемом  перечне  лекарственных  средств  и  изделий

медицинского  назначения,  розничная  надбавка  на  которые  не  должна
превышать  20%,  для  социальных  аптек,  расположенных  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

1.4.3. В форме Свидетельства о присвоении объекту розничной торговли,
расположенному на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
статуса социальной аптеки.

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

             


